
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МБДВБНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Б Н И Б 
02.02.2023 32-па 

№ 
поселок Медвенка 

Об организации работы по реализации 
региональных проектов национального 
проекта «Образование» в 2023 году 
в Медвенском районе 

Во исполнение приказов Министерства образования и науки Курской области от 
30.11.2022 №1-1732 «О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 2023 
году в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах Курской области. Центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в рамках федерального национального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование», от 30.11.2022 №1-1729 «О 
реализации мероприятий по приобретению оборудования, расходных материалов, средств 
обучения и воспитания для обновления материально-технической базы 
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций в 
целях внедрения цифровой образовательной среды в рамках регионального проекта 
«Цифровая образовательная среда» национального проекта Образование» в 2023 году», в 
соответствии с заключенными соглашениями между Министерством образования и 
науки Курской области и Администрацией Медвенского района о реализации 
региональных проектов, обеспечивающих достижение значений показателей и 
результатов отдельных мероприятий федеральных проектов, входящих в состав 
национального проекта «Образование», срок исполнения которых наступает в период с 
01.01.2023 по 31.12.2025, Администрация Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Назначить администраторами региональных проектов национального проекта 
«Образование», реализуемых на территории Медвенского района, ответственными за 
достижение значений показателей и результатов региональных проектов: 

1.1 .региональный проект «Современная школа» - Конореву М.А., начальника 
методического отдела МКУ «Управление по вопросам образования и молодежной 
политики Медвенского район»; 

1.2. региональный проект «Цифровая образовательная среда» - Любимову Т.В.. 
начальника отдела комплексного анализа, проектно-программной деятельности МКУ 
«Управление по вопросам образования и молодежной политики Медвенского района»: 

1.3. региональный проект «Успех каждого ребенка» - Горлову Ю.В., директора МБУ 
ДО «Дом пионеров и школьников Медвенского района»; 

1.4. региональный проект «Патриотическое воспитание» - Пьяных А.А., начальника 
отела молодежной политики МКУ «Управление по вопросам образования и молодежной 
политики Медвенского района». 



2. У твердить прилагаемые: 
2.1. план мероприятий (дорожную карту) по достижению целевых показателей и 

результатов регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» на территории Медвенского района Курской области: 

2.2. план мероприятий (дорожную карту) по достижению целевых показателей и 
результатов регионального проекта «Цифровая образовательная среда» национального 
проекта «Образование» на территории Медвенского района Курской области: 

2.3. план мероприятий (дорожную карту) по достижению целевых показателей и 
результатов регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование» на территории Медвенского района Курской области; 

2.4. план мероприятий (дорожную карту) по достижению целевых показателей и 
результатов регионального проекта «Патриотическое воспитание» национального проекта 
«Образование» на территории Медвенского района Курской области. 

3. Начальнику МКУ «Управление по вопросам образования и молодежной 
политики Медвенского района» (Пинаевой Н.Н.) обеспечить выполнение утвержденных 
пунктом 2 настоящего постановления планов мероприятий (дорожных карт) по 
достижению целевых показателей и результатов региональных проектов. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

Глава Медвенского района В.В.Катунин 


